
                                                                                      Busko Zdrój dn. 13.01.2019r  

 

                                                               Sprawozdanie 

                                               z działalności Zarządu Koła PZW  

                                                             w Busku- Zdroju. 

 

         W roku 2018 Zarząd Koła działał w następującym składzie:                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                            

Kucięba  Andrzej – Prezes                                                                                                                                                                                 

Gałka  Stanisław – V-ce prezes do spraw gospodarczych                                                                                                            

Szczukiewicz  Adam – Sekretarz                                                                                                                                                             

Wojciech kostera _ Skarbnik                                                                                                                                                             

Wójcikiewicz  Robert – Kapitan Sportowy - Kronikarz                                                                                                                                                       

Kuza  Jacek  - Rzecznik Dyscyplinarny , Członek Kapitanatu Sportowego                                                                                                                                   

Brejdak Edward – Komisja gospodarcza                                                                                                        

Binio  Grzegorz – Komisja Gospodarcza                                                                                                                                                         

Głogowski Leszek- komisja gospodarcza                                                                                                                                             

Opozda Piotr - Komisja Ochrony Wód, Komendant SSR                                                                                                             

Małysz Henryk – Komisja Ochrony Wód                                                                                                                                              

Walczak Grzegorz – Członek Zarządu                                                                                                                                                                    

Łuszcz Krzysztof – Komisja Ochrony Wód 

                        Działalność organizacyjna 

                             W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 10 posiedzeń protokołowanych. 

Frekwencja na posiedzeniach wynosiła 73,85 %. Zarząd w sposób kolektywny 

podejmował uchwały, które były wdrażane do realizacji. Zarząd pracował w oparciu o 

zatwierdzony plan pracy i preliminarz budżetowy na 2018r.W trakcie posiedzeń na 

bieżąco rozliczano realizację poszczególnych zadań i podejmowano nowe. W  czasie 

posiedzeń omawiane były sprawy bieżące, gospodarcze, przygotowania  do 

zawodów wędkarskich, sprawy finansowe. W posiedzeniach Zarządu czynny udział 

brał przewodniczący Komisji Rewizyjnej Żmuda Dariusz, komisja na bieżąco 

kontrolowała zgodność i zasadność  wydawania środków finansowych, oraz służyła 

radą i pomocą. Członek Zarządu Okręgu kolega Kuza Jacek na bieżąco informował o 

sprawach i tematach dyskutowanych na posiedzeniach prezydium i zarządu okręgu, 

oraz służył pomocą w trudnych sprawach prawnych. 

                          W trakcie roku sprawozdawczego skład zarządu nie uległ zmianie.  Nie będę 

szczegółowo omawiał finansów, gdyż będą one tematem wystąpienia skarbnika koła 

i przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Pragnę jedynie stwierdzić , że Zarząd 



dobrze gospodarował środkami finansowymi i podobnie jak w latach ubiegłych , na 

koniec roku uzyskaliśmy wynik dodatni. Saldo na koniec roku wyniosło 24932,59zł . 

Na zakończenie 2018 roku stan osobowy koła wynosił 638 członków i był o 40 

członków większy niż w roku 2017. Jest to znaczący wzrost , co bardzo cieszy. W 

ostatnich dwóch latach stan liczbowy naszego koła zwiększył się o 95 członków . 

Świadczy to o dobrej pracy organizacyjnej, propagandowej, jak również o dobrze 

prowadzonej gospodarce zarybieniowej prowadzonej przez zarząd. Składkę 

podstawową opłaciło 463 członków, ulgową – 140 członków, uczestnika – 33 

członków i 2- złote z wieńcami.  Składkę dobrowolną na  Radzanów w 2018 roku 

opłaciło 159 wędkarzy to jest o 13 mniej, jak w 2017. Dzięki dużemu zaangażowaniu 

kolegi Wójcikiewicza  nasze koło jest obecne na Facebooku. Kolega Robert kieruje 

pracą kapitanatu sportowego zajmuje się również zamieszczaniem  relacji  z 

zawodów organizowanych przez nasze koło , a także z zawodów wyższego szczebla 

w których biorą udział członkowie naszego koła. Relacje te są zamieszczane na 

stronie internetowej koła , jak również na Facebooku. Kolega Robert  w ostatnim 

okresie kontynuje pisanie kroniki koła, od początku powstania koła tj. roku 1950 do 

roku 2000. Stało się to możliwe dzięki odzyskaniu archiwalnych dokumentów , od 

byłych członków zarządu koła. W minionym roku zarząd wykonując uchwałę walnego 

zakupił dla koła  łódkę wraz z wiosłami kwocie – 2200zł . Szybko okazało się że jest 

potrzebna . Zostały opracowane i zakupione dwa banery z logo, jeden duży na 

namiot drugi mniejszy wolnostojący. Zarząd w 2018 roku wystąpił z pismem do 

zarządu okręgu o sfinansowanie remontu stawu nr. 1 i 2 kwotą 21000zł . W 

odpowiedzi zarząd okręgu zasugerował że, powyższe pismo zostanie rozpatrzone po 

przedstawieniu kosztorysu planowanych prac. Zarząd również w 2018 roku starał się 

pozyskać do wędkowania zbiornik Kąpielisko w Radzanowie . Nasze działania 

odniosły taki skutek, że Urząd Gminy Busko udostępnił powyższy zbiornik za 

odpłatnością do wędkowania . Duża w tym zasługa naszego kolegi wędkarza , a 

zarazem radnego Jerzego Służalskiego, który walczył na sesjach o ten zbiornik . 

Dziękujemy. Uważamy że obowiązujący na tym zbiorniku regulamin wymaga 

dopracowania , w czym służymy pomocą. 

 

                           Działalność gospodarcza                                                                                                                                                                

      Działalnością sekcji gospodarczej kierował kolega Stanisław Gałka, a pomagali 

jej członkowie                           koledzy Binio Grzegorz i Głogowski Leszek. 

Działalność opierała się na planie pracy i                                preliminarzu 

budżetowym. W roku sprawozdawczym zostały wykonane następujące prace: 

miesiącu styczniu wykonano zagęszczenie tarliska gałęziami drzew iglastych na 

zbiorniku Radzanów, pracę te wykonali koledzy Gałka Stanisław, Głogowski Leszek, 

Opozda Piotr, Binio Grzegorz, Pierściński Bogdan. Również w styczniu została 

wyczyszczona baszta i wymienione przegnite deski przy zbiorniku nr.2 na Łowiskach, 

prace wykonali kolega Gałka i Opozda. W lutym zostały pousuwane drzewa 

powalone przez bobry przy zbiorniku w Radzanowie, pracę wykonali koledzy Gałka, 



Opozda, Szczukiewicz i Binio. Ponadto zostało przeprowadzone pielęgnacyjne ciecie  

gałęzi na drzewach otaczających zbiorniki  na Łowiskach i w Radzanowie, 

równocześnie sprzątano brzegi i teren otaczający powyższe zbiorniki. W pracach 

tych brali udział koledzy: Kucięba Andrzej, Gałka Stanisław, Szczukiewicz Adam, 

Wójcikiewicz Robert, Głogowski Leszek, Małysz Henryk, Brejdak Edward. 23 marca 

przed rozpoczęciem sezonu, zostały posprzątane groble wokół stawu w Radzanowie, 

oraz porównane kretowiska własnym sprzętem (ciągnik + brony) przez kolegę 

Grzegorza Ginio, ponadto w pracach tych brali udział koledzy;  Gałka, Głogowski, 

Mazur Zbigniew i Łukasz, Wójcikiewicz, Małysz, Brejdak, Szczukiewicz, Łuszcz, 

Pierściński, Adamczyk Marcin, Pawłowski Tadeusz.  Prace gospodarcze; to również 

kilkukrotne  koszenie grobli wokół naszych zbiorników, wykaszanie parkingu, oraz 

stanowisk pod odbywające się zawody,  koszenie wykonywali koledzy Głogowski 

Leszek, Łuszcz Krzysztof, Gałka Stanisław, Wójcikiewicz Robert. W miesiącu 

sierpniu zostały posadzone szmaragdy przy parkingu w Radzanowie podarowane 

przez kolegę Stanisława Gałkę, sadzenie wykonali koledzy Gałka,  Łuszcz i Binio. W 

miesiącu wrześniu nastąpił nieoczekiwany spadek poziomu wody na zb. Nr.1 , 

okazało się że baszta ma poważny przeciek w górnej części, zostały wykonane 

niezbędne prace , przeciek udało się uszczelnić, jednocześnie zostały posprzątane  

groble wokół zbiorników, w pracach brali udział koledzy; Szczukiewicz, Kuza, 

Brejdak, Gałka i Kucięba. Wyżej wymienieni koledzy przepracowali na rzecz koła 

93,5 roboczo godziny. Nie udało się nam uzupełnić ubytków w groblach zbiornika w 

Radzanowie, prace te są zaplanowane na rok bieżący. Słowa uznania należą się 

członkom sekcji w Stopnicy i Szańcu, którzy dbają o ład i porządek na powierzonych 

ich opiece zbiornikach. Członkowie sekcji w Stopnicy z własnej inicjatywy 

przeprowadzili udrażnianie rzeki Stopniczanki , oraz sprzątanie jej brzegów , jak 

również terenu otaczającego  zbiornik w Wolicy. W miesiącu kwietniu zostało 

przeprowadzone wapnowanie zbiornika , a pracę wykonali koledzy Sokól Jacek i 

Gulajczyk Benedykt . 

               Koledzy z sekcji Szaniec pod przewodnictwem Krzysztofa Sarneckiego , w 

roku sprawozdawczym wykonali uszczelnienie przeciekającego mnicha, ponadto na 

bieżąco prowadzono wykaszanie grobli, prace konserwacyjne i pielęgnacyjne, 

między innymi przycięto dziko rosnące krzewy i suche gałęzie na drzewach. Wartość 

wykonanych prac przez sekcje " Szaniec" to 850zł. 

 Na koniec spraw gospodarczych trochę statystyki:                                                                                                  

W 2018 roku koledzy  przepracowali na rzecz koła i sekcji około 300 roboczo godzin,  

wartość tych prac lekko licząc to 3900 zł.(13zł/h) W tym miejscu chciałbym bardzo 

podziękować za trud , wysiłek oraz czas włożony w pracę na rzecz koła..  Koledzy 

którzy brali udział w pracach przy zbiorniku w Radzanowie , zgodnie z uchwałą będą 

mieli pomniejszone składki na 2019 rok, o ilość przepracowanych godzin X 10zł. 

Członkowie koła, którzy pracowali w 2018 roku przy zbiornikach na Łowiskach w 

2019r są zwolnieni z ekwiwalentu za prace społeczne.                                                                                                                                                      

Zagospodarowanie i ochrona ryb.  W roku sprawozdawczym Zarząd Koła jak i 



sekcje w Stopnicy i Szańcu kontynuowały racjonalną gospodarkę zarybieniową na 

naszych zbiornikach.    Wartość zarybienia z naszych składek  to kwota – 33378,66 

zł, i jest to kwota wyższa od kwoty z roku 2016 ,który był rekordowy pod względem 

zarybienia:    Radzanów –21341zł , Łowiska  z funduszy koła – 2793 zł, Szaniec ze 

składek dobrowolnych  8150.00 zł. Wagowo  ta statystyka przedstawia się 

następująco:   Radzanów – Karp handlówka ( 40-50cm) – 500kg , Karp o 

wymiarze ( 35 do 40cm) – 1000kg, karp kroczek -200kg , sandacz -20kg, karaś 

srebrzysty 300kg, oraz 300kg (gratis) =2320 kg= 232kg/ha ( 2017r. -2649kg)   

Łowiska – karp kroczek – 100 kg,  karaś,– 400 kg, ponadto z przydziału okręgu 

zostało wpuszczone 300kg karpia kroczka , 25kg kroczka amura i 10 kg 

szczupaka =835kg.-287,9kg/ha (2017r – 800kg) Szaniec ze środków własnych :  

600kg karpia, 100kg amura, 150kg mixa ( karaś, płoć)  = 850kg      Wolica : z 

przydziału okręgu w miesiącu kwietniu zostało wpuszczone ( zaległe): amura – 80kg 

i lina – 22 kg, z zarybienia jesiennego - 355 kg karpia kroczka , 100kg amura, lina 

-50kg = 505kg. Z funduszy koła zostało zakupione 151kg karpia kroczka    Sumując 

całość, do naszych wód zostało wpuszczone: 4612kg ( 2017- 4921kg), (2016- 

4767kg) ryb. .  Przy zarybianiu zbiorników obecni byli koledzy:  Walczak Grzegorz , 

Sokól Jacek, Gulajczyk Benedykt, Wajdzik Marcin z sekcji Stopnica, Gałka 

Stanisław, Głogowski Leszek , Binio Grzegorz, Brejdak Edward, Pierściński 

Bogdan z koła Busko Sarnecki Krzysztof, Kostyra Wiesław z sekcji Szaniec.  

SPRAWOZDANIE 

Z działalności sportowej Koła PZW w Busku Zdroju w 2018 roku. 

 W bieżącym roku obecnej kadencji Kapitanat Sportowy działał w 

następującym składzie: 

Robert Wójcikiewicz - Kapitan Sportowy 

Jacek Kuza – członek zarządu Koła 

Piotr Opozda – członek zarządu Koła 

Podstawą działania Kapitanatu był plan pracy, terminarz imprez sportowych 

i preliminarz budżetowy. Wynikające z tych projektów zamierzenia sportowe zostały 

w całości zrealizowane. Współpraca przy  organizacji imprez w dyscyplinach 

wędkarskich i rzutowych organizowanych przez sekcję castingową, nad którą pieczę 

sprawował członek Kapitanatu Sportowego, prezes klubu „SKISH” Jacek Kuza 

układała się wzorcowo. Nadal na niwie sportu wędkarskiego prężnie działała sekcja 

„Szaniec” na czele z jej Kapitanem Sportowym Witoldem Gajewskim, oraz sekcja 

Stopnica z jej Kapitanem Sportowym Jackiem Sokolem. 

Sekcja Stopnica zorganizowała  3 zawody metodą dowolną w których łącznie 

brało udział 56 wędkarzy , a złowiono 105,70 kg ryb. Zwycięzcą całego cyklu został 

Mariusz Wieczorek. 



Sekcja Szaniec w minionym roku zorganizowała 5 zawodów wędkarskich 

różnymi metodami zaliczanymi do GP sekcji , w których uczestniczyło ogółem 93 

wędkarzy. W całym cyklu zwyciężył Marek Molisak , drugi był Jędrek Wasikowski, 

trzeci Witold Gajewski. 

W kole zorganizowaliśmy 13 imprez, jak również braliśmy udział w różnych 

imprezach w dyscyplinach wędkarskich rangi rejonowej i okręgowej. 

14 kwietnia odbyły się zawody spławikowe „70 lecie powstania Powiatowego 

Towarzystwa Wędkarskiego” (w miejsce zawodów podlodowych). W zawodach 

udział wzięło 18 zawodników. Po podliczeniu wyników zwycięzcą zawodów został 

kol. Piotr Opozda z wynikiem 4025 przed Jackiem Kuzą  z wynikiem 3445 i Piotrem 

Wilkus z wynikiem 2880. 

22 kwietnia odbyły się zawody spławikowe koła PZW Busko-Zdrój „otwarcie 

sezonu”. 

W zawodach startowało 22 zawodników. Zwycięzcą zawodów został kol. Wilkus Piotr 

, przed Andrzejem Kuciębą  i Piotrem Opozdą. 

1 maja - Spinningowe Mistrzostwa Koła. W zawodach startowało 10 zawodników. 

Mistrzem Koła został kol. Głogowski Leszek(szczupak 59cm) przed Piotrem 

Wacławik (szczupak 51cm) i Jackiem Kuza (okoń 29cm). 

6 maja - Spławikowe Mistrzostwa Koła – w zawodach udział wzięło 14 zawodników. 

Mistrzem został Piotr Opozda przed Robertem Wójcikiewicz i Jackiem Kuzą. 

27 maja– Okręgowe Mistrzostwa metoda feeder – Strawczyn.  

W zawodach startowali: kol Bąk Piotr zajmując 30 miejsce i Piotr Opozda zajmując 

31 miejsce 

2 czerwca - XXXX Otwarty konkurs wędkarski dla dzieci i młodzieży do lat 15 

z okazji „Dnia Dziecka” – Łowiska. Na starcie stanęło 35 młodych adeptów 

wędkarstwa. Zwycięzcą zawodów został Ernest Opozda przed Sebastianem 

Ślusarczyk i Przemysławem Wróblewskim.  

9 czerwiec– Spławikowe Mistrzostwa Okręgu Seniorów – Wilków. 

W zawodach startował kol. Piotr Opozda zajmując 20 miejsce. 

9 czerwiec – IV Mistrzostwa Strażaków województwa świętokrzyskiego. 

W zawodach startowali członkowie koła: Piotr Bąk oraz Robert Wójcikiewicz. 

10 czerwiec– Spławikowe Mistrzostwa Okręgu Juniorów – Wilków. 

W zawodach startowała Natalia Kolarz zajmując 6 miejsce. 



16 czerwca– XIII Otwarty konkurs dla dzieci i młodzieży do lat 18 „Przywitanie Lata”. 

Na starcie stanęło 32 zawodników. Zwycięzcą zawodów została Natalia Kolarz 1830 

gram przed Filipem Wilkus 1060 gram i Karoliną Kolarz 775 gram. 

22 lipiec– Okręgowe Zawody Spławikowe z cyklu GP- Radzanów. 

W zawodach startowali: Piotr Opozda zajmując 16 miejsce o Karolina Kolarz 

zajmując 3 miejsce w kategorii juniorów. Zawody sędziowali członkowie koła Andrzej 

Kucięba, Robert Wójcikiewicz, Norbert Adamczyk. 

29 lipiec– Gruntowe Mistrzostwa Koła metodą feeder – Radzanów. 

Na starcie stanęło 12 zawodników. Mistrzem został Piotr Opozda, I v-ce mistrz 

Leszek Głogowski  II v-ce mistrz Robert Wójcikiewicz. 

12 sierpień– III zawody metodą dowolną o Puchar Jerzego i Wojciecha Kosterów – 

Radzanów. 

Na starcie stanęło 22 zawodników. Po zakończeniu tury do wagi zgłosiło się tylko 12 

zawodników. Wygrał kol Skubis Adam z wynikiem 3645 przed Piotrem Opozdą 

wynikiem 2605 i Bogusławem Pierścińskim z wynikiem 2360. 

2 września – zawody rejonu III – Skalbmierz. W zawodach udział wzięły dwie 

drużyny z koła. Drużyna w składzie Piotr Bak, Tomasz Gręda i Mateusz Molisak 

zajęła 10 lokatę, natomiast drużyna w składzie Piotr Opozda, Robert Wójcikiewicz 

i Natalia Kolarz zajęli 13 lokatę. 

7-9 wrzesień – VI Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych. W zawodach 

indywidualnie startował kol. Robert Wójcikiewicz zajmując 54 lokatę. 

16 września – zawody metoda dowolną – finał GP – Radzanów. Na starcie stanęło 

14 zawodników. Zwyciężył Piotr Opozda, przed Piotrem Wacławik i Andrzejem 

Kuciębą. 

30 września – zawody metoda dowolną „Puchar Radzanowa” na zbiorniku 

Radzanów. Startowało 14 zawodników. Zwyciężył Piotr Opozda przed Leszkiem 

Głogowskim i Piotrem Bąkiem. 

7 październik – zawody metoda dowolną II Memoriał Prezesa Henryka Kuzy. Na 

starcie stanęło 19 zawodników. Wygrał Piotr Wacławik, drugie miejsce zajęli ex equo 

Miłosz Renda i Stanisław Gałka. 

W Okręgowych zawodach z cyklu Grand Prix w klasyfikacji końcowej Piotr 

Opozda uplasował się na 37 miejscu, Piotr Bąk na 38 miejscu. W juniorach Natalia 

Kolarz była na miejscu 8, Mateusz Molisak na miejscu 10, a Alicja Kucięba na 

miejscu 14. 

Ponownie bardzo dużym zainteresowaniem, wśród kolegów wędkarzy cieszyły 

się zawody koła z cyklu Grand Prix. 



Zawody rozgrywane były w dyscyplinach: spławikowej, gruntowej i dowolnej. 

W pięciu rozegranych  imprezach z cyklu Grand Prix startowało w sumie 80 

zawodników nadmieniając, że we wszystkich zawodach z cyklu GP brało udział 7 

zawodników. Klasyfikacja po każdych zawodach prowadzona przez Kapitana 

Sportowego była publikowana na stronie internetowej Koła jak również na 

Facebooku. Szczegółowe wyniki uzyskane przez członków naszego Koła 

w zawodach z cyklu Grand Prix Koła zawarte są w zestawieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszego sprawozdania. 

Po podsumowaniu wyników XIV cyklu Grand Prix okazało się, że tegorocznym 

zwycięzcą został kol. Piotr Opozda (cztery zwycięstwa) drugie miejsce zajął Robert 

Wójcikiewicz a trzecie Andrzej Kucięba. 

Spośród zorganizowanych przez nas imprez, należy wymienić już tradycyjnie udany 

jubileuszowy XXXX Otwarty Konkurs z Okazji Dnia Dziecka  (do lat 15). W zawodach 

startowało  35 uczestników. Zwycięzca zawodów został Ernest Opozda z wynikiem 

910g drugie miejsce zajął Sebastian Ślusarczyk – 770g,  a trzecie Przemysław 

Wróblewski -760g. Przy nagradzaniu startujących pomagał  Starosta buski Jerzy 

Kolarz. Duże podziękowania za zorganizowanie tego typu zawodów wymagających 

bardzo dużego nakładu pracy ze strony Kapitanatu Sportowego, należą się wielu 

członkom zarządu jak i innym wędkarzom, którzy byli obecni na zawodach. . Imprezę 

uatrakcyjnił pokaz sprzętu strażackiego w wykonaniu strażaków jednostki ratowniczo 

gaśniczej z Buska-Zdroju. W imieniu własnym i dzieci składamy serdeczne 

podziękowania. 

Po raz „trzynasty” zorganizowano otwarte zawody spławikowe dla młodzieży 

do lat 18 pod nazwą „Przywitanie Lata”. W imprezie udział wzięło 35 zawodników.  

Przy wspaniałej pogodzie i dobrej zabawie na podium stanęli: I miejsce – Natalia 

Kolarz drugie miejsce Wilkus Filip a trzecie Karolina Kolarz. Obie te imprezy dostały 

duże wsparcie finansowe od starostwa buskiego w kwocie 3500zł. 

Należy nadmienić, że młodzi adepci wędkarstwa, którzy zajęli czołowe miejsca 

uczestniczyli w szkoleniach prowadzonych przez kolegów Jacka Kuzę i Piotra 

Opozde. Kolega Piotr i preses w minionym roku ukończyli kurs instruktorów 

wędkarstwa młodzieżowego.  

Reasumując w porównaniu do ub. roku zorganizowano większą ilość imprez, 

odnotowując znaczny wzrost frekwencji na zawodach. We wszystkich zawodach 

organizowanych w Kole złowiono 179kg ryb z czego 63kg złowiono w cyklu GP. 

W roku 2018 zgodnie z planem pracy prowadzone było szkolenie dla dzieci 

i młodzieży. Młodzi adepci zdobywali wiedzę na spotkaniach prowadzonych na 

zbiorniku Łowiska. Szkolenie miało charakter teoretyczny oraz praktyczny. W części 

teoretycznej uczono młodzież technik łowienia, przygotowywania zanęt, montażu 

zestawów spławikowych. W części praktycznej pokazano jak wykonać poprawnie 

nęcenie, holowanie ryb a także rozpoznawanie ich. Również w 2019 roku jest 



planowana działalność szkółki , na które zapraszamy wszystkich chętnych. Odbyły 

się już pierwsze treningi w castingu, które odbywają się w soboty, na hali sportowej 

przy gimnazjum nr 1   

Podsumowując naszą młodzież w minionym roku, należy się pochwalić sukcesem 

naszych drużyn w Okręgowej Olimpiadzie Młodzieży Okręgu Kieleckiego PZW w 

Sportach Wędkarskich, która odbyła się w miesiącu maju w Sędziszowie.    Program 

tych zawodów przewiduje drużynowe i indywidualne zawody w wędkarstwie 

spławikowym, oraz indywidualne zmagania w 3-boju spinningowym  i w konkurencji 

sprawnościowej (rzut imitacją kuli zanętowej do celu). W zawodach startuje 

wędkarska młodzież i dzieci w trzech kategoriach wiekowych: do 12 lat, do 14 lat i do 

16 lat. 

Doskonale na zawodach w Sędziszowie zaprezentowała się młodzież z naszego 

Koła. W stawce czołowych kół okręgu kieleckiego PZW drużyna w składzie: Karolina 

Kolarz,  Natalia Kolarz  i Michał Owsiński zajeli pierwsze miejsce , druga drużyna w 

składzie Mateusz Molisak, Alicja Kucięba i Karol Stępień zajęła 3 miejsce. 

Indywidualnie do 12 lat Karolina Kolarz – 2 , Mateusz Molisak – 3, do 14 lat Natalia 

Kolarz - 1, Alicja Kucięba - 4,  Do 16 lat Michał Owsiński -1 , Karol Stępień – 5 

miejsce   . Opiekunami młodzieży z ramienia koła byli kolega Jacek Kuza i prezes 

Andrzej Kucięba i Piotr Opozda.  Od 5 do 8 lipca młodzież z naszego koła brała 

udział w obozie wędkarskim w Pińczowie.  W łącznej klasyfikacji obozu wśród 

najmłodszych najlepszą okazała się Karolina Kolarz z Buska, w gronie 14-latków jej 

siostra Natalia Kolarz, a wśród najstarszych Michał Owsiński, również z buskiego 

koła PZW.  Na szczególne wyróżnienie zasługuje Natalia Kolarz , która startując w  

cyklu Ogólnopolskich Olimpiad Młodzieżowych w Sportach Wędkarskich.  

 w Pińczowie, w Bolesławcu i w Suwałkach, indywidualnie zanotowała wielki 

sukces wygrywając w kat. do 14 lat Exaeqo z Kamilem Szołtysikiem z Katowic. 

Natalia zajęła I, II i II miejsca na poszczególnych zawodach, jej siostra Karolina  była 

VII (V, VII i VII miejsca).. 

Dwie drużyny naszego okręgu, w których występowały obie nasze zawodniczki, 

zajęły IV i VI miejsca. Za te miejsca nasz okręg zdobył nagrody pieniężne w kwotach 

2.000 i 1.000 zł.   

We współzawodnictwie Kół w zakresie pracy z młodzieżą zajeliśmy II miejsce, 

natomiast w konkursie „ Na najlepsze koło w dyscyplinie spławikowej w kat. juniorów 

i kadetów” – VII miejsce. 



              W tym miejscu chcielibyśmy się pochwalić osiągnięciami naszych członków 

którzy uprawiają wędkarstwo rzutowe : Sprawozdanie z działalności członków 

Koła PZW w Busku- Zdroju w dyscyplinie rzutowej w 2017 roku - ZAŁĄCZNIK                                        

 Kończąc podsumowanie 2018 roku chciałbym  w tym miejscu serdecznie 

podziękować całemu kapitanatowi, sędziom wędkarskim , oraz pozostałym kolegom , 

którzy pomagali przy organizacji zawodów wędkarskich. Kolegom, którzy w 

poszczególnych zawodach punktowali, gratuluję i życzę dalszych sukcesów, a tym 

którzy mieli mniej szczęścia i umiejętności, życzę, by się nie zniechęcali i dążyli do 

sukcesu. Słowa podziękowania i gratulacje kieruje również  do naszych rzutowców , 

którzy godnie reprezentowali nasze Koło i Busko na arenach krajowych i 

międzynarodowych.  Wzorem  lat  minionych, również w 2018 roku dostarczyli nam 

mnóstwo emocji, i medali, im wszystkim również , życzę dalszych sukcesów. Więcej 

o osiągnięciach naszych sportowych,  można znaleźć w szerszych sprawozdaniach i 

podsumowaniach statystycznych na stronie naszego Koła, oraz w załącznikach do 

powyższego sprawozdania , które opracowali koledzy Robert Wójcikiewicz i Jacek 

Kuza.                                                                                                                                                    

Na koniec sprawozdania trochę o działalności SSR. Po objęciu funkcji przez kolegę 

Piotra Opozdę kontrole odbywają się w miarę regularnie. SSR w naszym kole liczy 

33 członków,  w tym grupa terenowa  w Stopnicy 4 strażników, którzy zajmują się 

kontrolą  wędkarzy wędkujących na zbiorniku w Wolicy. Łączna ilość 

przeprowadzonych  kontroli – 34, z czego własne to 34, z PSR –  0 kontrola , Policją- 

0 kontrola. Ogólnie skontrolowano 396 wędkarzy,  11 osób naruszyło przepisy,  

wszyscy zostali pouczeni o konieczności wypełniania rejestru połowów. Podstawowy 

wniosek jaki płynie ze sprawozdania komendanta SSR to, jeszcze bardziej 

zmotywować do działania czynnych strażników, oraz nawiązać ściślejszą współpracę 

z PSR, oraz Policją, gdyż te jednostki mają większe możliwości dyscyplinowania i 

karania łamiących prawo. Na zakończenie  serdeczne podziękowania w imieniu 

Zarządu i wszystkich wędkarzy  kieruję pod adresem Burmistrza Miasta i Gminy 

Busko-Zdrój  Waldemara Sikory za wsparcie finansowe  XXVI Otwartego Turnieju 

Halowego w Castingu o Puchar Prezesa Zarządu PZW w Kielcach. Takie same 

podziękowania  kieruję pod adresem Pana Starosty Jerzego Kolarza za wsparcie 

finansowe powyższego turnieju jak również  zawodów spławikowych dla dzieci i 

młodzieży tj. XXXX Otwartego Konkursu dla dzieci z okazji Dnia Dziecka , oraz „ 

Przywitanie Lata”. Serdecznie dziękujemy również za inne formy wspierania naszej 

działalności. W tym miejscu po raz enty chciałbym zwrócić się  do władz 

samorządowych o pomoc  w pozyskaniu lokalu dla naszego Koła.   

Na koniec jeszcze raz dziękuje kolegom , którzy wspierali działania Zarządu, 

natomiast oponentom, którzy krytykowali wszelkie prace i inicjatywy, by z większym 

optymizmem spojrzeli w przyszłość . Wszystkim tu zgromadzonym, oraz  waszym 

rodzinom , życzę w 2018 roku dużo zdrowia, spokoju i spełnienia marzeń . Dziękuję 

za uwagę. 

 



                                                                                                                    Prezes 

Zarządu           

                                                                                                                       Andrzej 

Kucięba 

 

 

 


